

روی خط خبر

رئیس جمهوری:

راه نجات ما مسلمانان بازگشت به قرآن است

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران گفت: راه نجات ما مسلمانان بازگشت به قرآن است. به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز پنجشنبه در مراسم آغاز به کار پنجمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن دانشجویان مسلمان، افزود: ما مسلمانان روزی عقب ماندم و از پیشرفت فاصله گرفتیم که از قرآن جدا شدیم. روحانی اضافه کرد: انس با قرآن، آن هم اگر از نسل جوان و آن هم از دانشگاه و دانشگاهیان باشد، جلوه‌ای خاص دارد؛ مهم‌ترین پیوند جهان اسلام و مسلمانان جهان بی‌تردید قرآن مجید است؛ مناسک ما هم ما را به هم پیوند می‌دهد؛ صلاه و زکات، حج و جهاد، امر به معروف و نهی از منکر ما را به یکدیگر نزدیک و متصل می‌کند و بی‌اشعاره به این که چرا باید دیگران در دنیای امروز بتوانند یا به خود جرأت دهند که برای سرنوشت ما مسلمانان تصمیم‌گیری کنند گفت: چرا باید در سرزمین اسلامی چکمه‌پوشان حضور پیدا کنند و برای دنیای اسلامی تصمیم بگیرند؟ چرا منافع اسلام و آینده جهان اسلام باید در مسیری دیگر قرار گیرد؟ ما می‌توانیم در پناه قرآن و با فهم، عمل و اجرای قرآن در این زمینه کام‌برداریم چرا که قرآن کتاب سیاست نیز هست، رئیس‌جمهوری تصریح کرد: ما در جمهوری اسلامی ایران با انقلاب بزرگ اسلامی به رهبری امام‌اجل و ادامه و هدایتش توسط رهبر معظم انقلاب و حضور مردم در صحنه، افتخار می‌کنیم که مسیر قرآن را انتخاب کردیم و امروز مسلمانان جهان به اسلام و قرآن و معرفت‌دینی‌شان افتخار می‌کنند.

جزییات حمله تروریستی در سر باژ سیستان و بلوچستان

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان آخرین جزییات حمله تروریستی در شهرستان سراوان و شهادت بسیجی اهل تستنن و یک معلم شیعه را تشریح کرد. سردار حسین رحیمی فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان در گفت‌وگو با فارس به تشریح جزییات حادثه تروریستی شهرستان سراوان در استان سیستان و بلوچستان پرداخت. روز گذشته فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان تصریح کرد: شامگاه دیروز آژمون‌سوار با صورت بسته در شهرستان سراوان عملیات تروریستی انجام دادند و آذغر را به شهادت رساندند. سردار رحیمی ادامه داد: در این عملیات ابتدا یک فرد بسیجی اهل تستن را که از خرید نان به سمت منزلش بازمی‌گشت به شهادت رساندند و ۲۰۰ متری جلوتر یک معلم شیعه را به رگبار بستند و از محل منواری شدند. این مقام ارشد انتظامی با بیان این مطلب که پلیس بلافاصله بعد از وقوع حادثه با تمام توان برای دستگیری عاملان حادثه در صحنه حاضر شده تاکنون نیز به اقدامات خود ادامه داده، گفت: علاوه بر نیروی انتظامی، سپاه و اداره اطلاعات نیز فعالیت گسترده خود را برای دستگیری این گروه‌گ تروریستی آغاز کردند و با تمام توان و اقدامات ویژه در این زمینه عمل خواهند کرد.

در نشست رف خوشونت از نظام بین‌الملل به همت بنیاد امید ایرانیان مطرح شد

ناقصان حقوق بشر در پی توجیه اقدامات خود هستند

نشست رف خوشونت از نظام بین‌الملل پیش از ظهر پنجشنبه به همت شورای زنان بنیاد امید ایرانیان در محل این بنیاد برگزار شد. به گزارش بنیاد امید، در این نشست که با حضور رئیس‌مدیر عامل و رئیس هیأت‌مدیره بنیاد امید ایرانیان برگزار شد، دکتر اکتبر کولای دبیر علمی این نشست طی سخنانی با اشاره به لزوم بررسی و رفع خشونت در نظام بین‌الملل گفت: در بخش اجرای حقوق بشر همواره در سطح بین‌الملل شاهد رفتارهای دوگانه و در مواردی شاهد برخوردی چندگانه هستیم. وی با بیان این که در بخش اجرای حقوق بشر همواره در سطح بین‌الملل شاهد رفتارهای دوگانه و در مواردی شاهد برخوردی چندگانه هستیم، خاطر نشان کرد: صرف وضع قوانین و تصویب مصوبه‌ها و شکل‌گیری بنده قوانین نشان داده تا عامل اصلی این تغییرات تمرکز پیدا نکند، وضع تغییر نخواهد کرد.

در ادامه نشست هنگامه صابری استاد دانشگاه بوستون در خصوص رابطه حقوق با خشونت اظهار داشت: حقوق و خشونت با هم ارتباطی ندارند، البته البته این ساده‌اندیشانه است و باید بگوییم در این خصوص دیدگاه‌های متفاوتی مانند دیدگاه‌های الهیاتی مطرح است. چرا که در دیدگاه‌های الهیاتی از شهادت سخی به سخن می‌آورد که البته باید گفت این موضوع تنها مختص دین اسلام نیست و در ادیان دیگر همچنین مسأله‌ای مطرح است که البته از لفظ قرآنی کردن برای آن اسم برده شده است. کامیاز نوروزی، حقوق‌نیز در این نشست به شرح توضیحی درباره نظر به جهانشمولی حقوق بشری و بسط خشونت پرداخت و گفت: جهانشمولی از مهمترین اجزا و عناصر موجود در مفهوم رایج حقوق بشر در روابط بین‌الملل است. وی ادامه داد: از نتایج گریزناپذیر جهانشمول دانستن حقوق بشر این است که هر آنچه از قواعد و معیارها در دیدگاه‌های حقوق بشری در انسان بین‌الملل به تصویب می‌رسند، به ناگزیر بر تمامی کشورها و جوامع حاکم بوده و دولت‌ها و جوامع باید با تبعیت از نظم حقوق بین‌الملل نظم حقوق داخلی خود را بر اساس همان قواعد، هنجارها و معیارها سامان دهند.

فرشید غضنفر پور | تزجیب‌نکردن گردهمایی‌هایشان اتحاد است و بزرگ‌نشان برای «همگرای» پیشقدم شدند. مسأله این روزهای اصولگرایان بیش از هر چیز رسیدن به وحدتی است که بتواند جلوی پیروزی اصلاح‌طلبان در انتخابات پیش‌رو راسد کند.

روز پنجشنبه باز هم اصولگرایان دور هم جمع شدند این بار برای شرکت در ششمین کنگره جمعیت ایثارگران در محل مجموعه فرهنگی شهدای انقلاب. میرگرد تخصصی کنگره لبریز از سخنانی بود که بوی وحدت می‌داد و در عین حال با شدیدترین الفاظ تحزب را ترقی می‌کرد. اصولگرایانی که در سالیان گذشته نمک ارایشمان را خوردند روز پنجشنبه نمکدان تحزب را شکستند و از تحزب به‌عنوان یکی از دلایل تفرقه نام بردند. دبیرکل جبهه پایداری که تشکیل متبوعش تا همین هفته‌های گذشته بر سر عنوان «حزب جبهه پایداری» با وزارت کشور چانه‌زنی می‌کرد حالا تحزب را هم ردیف «فئاسیت و حساسیت‌های بی‌مورد دانسته» و گفته است «برای رسیدن به وحدت باید نفسانیت، حساسیت‌های بی‌مورد، تحزب و سیاست‌زدگی را کنار بگذاریم و در ارتباط با خدا خالص‌اشه باشیم».

آقا تهرانی اما تنها سیاستمداری نبود که ضمن سخنانش تحزب و فعالیت‌های حزبی را مانعی برای رسیدن به وحدت عنوان کرد. حجت‌الاسلام کاظم صدیقی امام‌جمعه موقت تهران نیز در همین کنگره با بیان این که «حکومت شورایی حرف سقیفه است و این که یک شورا بخواد یک فردی را انتخاب کند، در قانوس دینی ما نمی‌گنجد»، گفت: «شورا و حزب نتیجه‌اش جز اختلاف و بدبختی نیست اما وحدت، توحید است. ما نباید به عقب برگردیم، چرا که امروز

صداسوسیما به انتقاد سخنگوی دولت پاسخ داد

۶هزار ساعت حضور مسئولان دولتی در سیما

سیدتقی سهرابی، مدیرکل روابط عمومی سازمان صداسوسیما، با اظهار تعجب از سخنانی که روز چهارمی مقامات در خصوص کم‌توجهی ویژه خبری شبکیه ۲ صداسوسیما به عملکرد دولت بیان می‌کنند، تصریح کرد: براساس آمار و مستندات موجود از آغاز فعالیت دولت یازدهم تاکنون بخش عمده‌ای از برنامه‌های صداسوسیما در شبکه‌های مختلف ملی، استانی و حتی بین‌المللی به اهداف، برنامه‌ها، اقدامات و عملکرد دولت یازدهم اختصاص داشته و دارد. به گزارش ایسنا، وی همچنین آمار حضور مسئولان دولت یازدهم در برنامه‌های رسانه ملی را خیره‌کننده توصیف کرد و گفت: در یک جمع‌بندی اولیه فقط در دوره زمانی اول مرداد ۱۳۹۳ تا اول خرداد ۱۳۹۳، مسئولان قوه‌مجریه ۲۰۰ هزار و ۹۸۹ دقیقه تنها از ظرفیت مراکز استان‌های صداسوسیما برای بیان عملکرد خود استفاده کرده‌اند. همچنین در همین مقطع آنتن

سیاست مجازی

احترام به سالمندان فارغ از مرام و مذهب

۱- صفحه شخصی حسن روحانی رئیس‌جمهوری در فیس‌بوک عکس‌هایی از عبادت روحانی از سالمندان آسایشگاه حضرت مریم ارائه‌شده منتشر کرد و نوشت: «آغاز سال نو میلادی را به همه مسیحیان جهان و هموطنان مسیحی تبریک عرض می‌کنم. مردم عزیز ایران می‌دانند که از دیدگاه مذهبی باید به سالمندان - فارغ از این که چه مرام و مذهبی دارند - احترام گذاشت و احترام به سالمند مرز جغرافیایی و دینی نمی‌شناسد بلکه باید در مسائل انسانی همه سپه‌مؤشریک باشیم».

۲- محمدعلی ابطحی رئیس دفتر سیدمحمد خاتمی در دولت اصلاحات در صفحه شخصی‌اش در فیس‌بوک نوشت: «سخنگوی وزارت ارشاد، استاد شجریان را نصیحت فرموده‌اند که راه بازگشت به عرصه هنر برای شجریان باز است به شرطی که متعهدانه به هنر ایرانی- اسلامی خدمت کنند و به جای چوب‌های نظام متعبد باشد. امیدوارم آقای علی آقایی جنتی خودشان بگویند این حرف وزارت ارشاد نیست. شجریان خودش به تنهایی هنر ایرانی است. ضد هنرهای ایرانی باید منتظر باشند تا شجریان راه بازگشت به هنر ایرانی را به آنان تعلیم دهد. نه این که سخنگوی وزارت ارشاد نصیحت کنند که راه بازگشت

معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به مصرف غیرقانونی در آمد هنگفت نفت در سال‌های گذشته

۷۰۰ میلیارد دلاری ها باید مواخذه شوند

در مصرف ۷۰۰ میلیارد دلار نفتی طبق قانون عمل نشد

دهد. معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به کاهش بهای نفت گفت: توطئه‌ای که امروز توسط برخی از کشورهای همسایه شکل گرفته است، موجب کاهش بهای نفت شده و اگر در گذشته میزان فروش نفت کشور ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه در روز بود امروز به دلیل تحریم‌ها به یک میلیون بشکه رسیده و در همین حال قیمت هم از ۱۰ دلاری به ۵۵ دلار رسیده است. وی با اشاره به واردات بی‌رویه کالا در چند سال گذشته گفت: در صادرات و واردات کشور به ۲۵ میلیارد دلار رسید و در جلسات اعلام‌شده که واردات در حال افزایش است و باید راهکارهایی ارائه کرد.

کسانی که ذخیره صندوق ارزی را کاهش داده‌اند باید مواخذه شوند

معاون اول رئیس‌جمهوری گفت: در سال‌های گذشته ۷۰۰ میلیارد دلار درآمدهای نفتی داشتیم و برنامه سه‌ساله سوم تصویب کرده بود

انتقاد از تحزب در یک کنگره حزبی

ششمین کنگره جمعیت ایثارگران به انتقادهای بی‌سابقه از فعالیت‌های حزبی گذشت



بخش خبری کنگره حزب

ایستادیم شکست خورده‌ایم»، گفت: «رقیای ما طعم شیرین پیروزی را به خاطر وحدت‌شان چشیدند. اما ما طعم تلخ شکست را به خاطر تفرقه نچشیدیم؟ مهم نیست من حاداعادل در مجلس باشم بلکه مهم این است که مجلس اصولگرایان باشد. اصولگرایان هم به حزب دسته نیست بلکه به پیروی از انقلاب و رهبری است و باید در این مسأله صداقت داشت نه این که هر چه نفع‌مان بود در مقابل توهین به رهبری سکوت کنیم و یا استفاده از برای رهبری داشته باشیم، زیرا این اصولگرایان نیست‌میرگرد تخصصی کنگره در عین حال گزارشی‌هایی که فعالیت‌های رقیب در برداشته گزارشی‌هایی که محمدنبی حبیبی دبیرکل مؤتلفه

انتقاد سر بیج رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام از صداسوسیما

ایجاد تفرقه خدمت به کشور و انقلاب نیست

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با بیان این که ما در انقلاب اسلامی متحد آمدیم و حال چرا باید تفرقه عمل و تفکر باشیم، گفت: این روزها چقدر از صداسوسیما علایم تفرقه پخش می‌شود و چیزهایی را به خود مردم می‌دهیم که نبوده و این تفرقه‌ها خدمت به کشور و انقلاب نیست. به گزارش ایرنا، آیت‌الله هاشمی رفسنجانی روز پنجشنبه در همایش پیامبر رحمت و مدارا که در تالار علامه امینی دانشگاه تهران برگزار شد، گفت: در جامعه ما و جوامع دیگر گروه‌های سیاسی که تشکیل می‌شوند همیشه به دلیل اختلاف‌ها در تضاد هستند؛ احزاب اگر با منطبق پیامبر رحمت و اتحاد چیزی نیست که ما ۲۰ سال حرف وحدت و اتحاد می‌زنیم اما وارد عمل نشده‌ایم. قطعاً باید وارد عمل شویم. عضو مجلس خبرگان رهبری دروغ، ظلم

باشگاه دموکراسی

عمل نکردن به قانون منجر به دیکتاتوری می‌شود

شهروندان قانون مداری سنگ بنای دموکراسی است. نظام جمهوری اسلامی نیز بر مبنای دموکراسی، توانست قانون اساسی خود را بر حاکمیت مردم بنا کند، از این جهت است که اجرای بی‌تفاوتی قانون اساسی، به معنای پایبندی به اصول انقلاب مردمی ایران است. دو نماینده مردم تهران در مجلس در برنامه تلویزیونی دیروز، امروز، فردا از قانون مداری صحبت کردند.

احمد توکلی درباره وضع قانون مداری در جامعه، با استناد به سخنی از امام علی (ع) یکی از مهم‌ترین حقوق الهی را حقوق متقابل حاکمیت و مردم در یکدیگر دانست و ابراز داشت: مردم به مسئولان و حاکمان جامعه نگاه می‌کنند، من معتقدم قانون مداری باید از حکومت شروع شود باید انعام قانون مداری باشد.

یک استاد حوزه علمیه می‌گوید: کسانی که می‌گویند رأی مردم و خواست آنها اصل نیست، قول و فعل‌شان یا جاهلانه است و یا متاملانه که هر کدام از این دو مورد، ضربه به اسلام است. محمدتقی فاضل‌مبیدی در گفت‌وگو با ایلنا، خاطر نشان کرد: یادمان باشد هنگامی امام از پاریس به تهران می‌آمدند، در مصاحبه‌های گفتند نوع حکومت ما جمهوری است، همانند آنچه در کشورهای غربی است با این تفاوت، که اسلام نیز است. در حکومت جمهوری این مردم هستند که تعیین تکلیف می‌کنند مسئولان را انتخاب می‌کنند.

گپ

محمدرضا راه‌چمنی

تعداد احزاب اصولگرا مانع اتحاد آنان است



«برای این که به وحدت برسیم باید تحزب و سیاست‌زدگی را کنار بگذاریم.» این آخرین موضع برخی اصولگرایان از کنگره ایثارگرایان، است.

برخی اصولگرایان از جمله محمدرضا راه‌چمنی، فعال سیاسی اصولگرایان گفته را قبول ندارند و معتقدند که یکی از عواملی که موجب نشاط سیاسی کشور می‌شود، وجود تحزب در کشور است. راه‌چمنی در عین حال طی گفت‌وگویی با «شهروند» گفت که تعدد احزاب در دو جناح موجب می‌شود که هر کدام از جناح‌ها دیرتر به وحدت برسند. مشروح این گفت‌وگو در پی می‌آید.

آقای راه‌چمنی، این که گفته شده باید تحزب را کنار گذاشت یعنی چه؟ آیا اصولاً می‌توان در کشور بدون وجود احزاب فعالیت سیاسی کرد؟

اولاً من مشخصاً نمی‌دانم منظور افرادی که چنین بحثی را در کنگره ایثارگران مطرح کرده‌اند یعنی چه؟ اما آنچه مسلم است این که برگزاری چنین کنگره‌ای با دعوت از احزاب اصولگرا چون مؤتلفه جامعه مدرسین بوده است. بنابراین، این تناقض بزرگی است. اگر منظور این باشد که هر جریان و هر جناح سیاسی که بخواد به وحدت برسد باید احزاب را کنار بگذارد که این معیار اصل ۲۶ قانون اساسی است. بنابراین شاید هم منظور از این گفته این باشد که تعدد احزاب موجب می‌شود که آنها دیرتر به وحدت برسند. اما در مجموع عدم تحزب در کشور امکان‌پذیر نیست. فرض کنید در مسائل انتخاباتی، احزاب مشارکت کنند. اگر چنین شود، پس چه طور مشارکت انتخاباتی از سوی مردم صورت بگیرد؟ اگر کسی خیانتی که کاندیدا معرفی کند و مردم را دعوت به رأی دادن کند، آیا مشارکت سیاسی خواهیم داشت؟

فکر می‌کنید که استراتژی اصولگرایان با طرح این بحث در کنگره ایثارگران چیست؟

اصولگرایان الان فقط به انتخابات مجلس فکر می‌کنند. بنابراین فکر می‌کنم که آنها این را مدنظر دارند که از تعدد احزاب اصولگرا کم کنند تا به وحدت برسند.

آیا چنین چیزی امکان‌پذیر است؟ یعنی وجود احزاب مختلف امکان رسیدن به اتحاد دارد؟

بله، چون هر گروه سیاسی معمولاً به دنبال سهم خواهدی است. حالا فکر کنید که چند حزب سیاسی اصولگرا شکل بگیرند که هر کدام بخوادند وارد در انتخاباتی کاندیدا معرفی کنند، قطعاً سهم خواهی، اختلاف‌نظر و مسائلی از این دست شکل می‌گیرد. اما حقیقت این است که برای برنده شدن یک جناح احزاب باید از خواسته‌های خود کم کنند. جناح‌ها برای آن متحد شوند نباید یک‌حزبی از آن جناح بگوید من از نظر وزن سیاسی و نفوذ قدرتمندتر هستم پس باید تعداد کاندیداهایی که در لیست است بیشتر باشد.

یعنی تعدد احزاب اصولگرا، موجب می‌شود که آنها به اتحاد نرسند؟

بله. آنچه مسلم است که در هر جناحی تعداد احزاب در هر محدوده‌ت باشد رسیدن به تقاضم و وحدت آسان‌تر است. چه در جناح اصولگرا و چه جناح اصلاح‌طلب. من مطمئن هستم که اصلاح‌طلبان هم با این تعداد احزابی که دارند، این مشکل را در آینده خواهند داشت. البته نظر می‌رسد که در شرایط فعلی، اصلاح‌طلبان با مشکلات کمتری برای وحدت خواهند داشت چون اصلاح‌طلبان از انتخابات قبلی تجاری دارند که از آنها برای انتخابات آتی بهره می‌گیرند. اما اصولگرایان نسبت به اصلاح‌طلبان مشکلات بیشتری دارند که به نظر من به همین دلیل طرح کم شدن احزاب را مطرح می‌کنند.

در نهایت راهکار شما به اصولگرایان به جای طرح پیشنهاداتی چون کنار گذاشتن تحزب که معایر قانون اساسی است، چیست؟

معتقدم که اگر در جامعه ۲ حزب قوی بود و تمام احزاب در داخل آن ۲ حزب سازماندهی می‌شدند ایده‌آل بود. اما متأسفانه الان بیش از ۲۵۰ حزب سیاسی داریم. لذا در این شرایط احزاب و گروه‌های سیاسی در جناح‌های مختلف باید به دنبال اتلاف‌های جبهه‌ای باشند. یعنی به نوعی احزاب و گروه‌هایی که تجربه بیشتری دارند، بقیه را حول محور خود جمع کرده و با دادن سهم و امتیاز به آنها رأی جمع کنند. اما از طرفی فکر می‌کنم که الان شرایط به گونه‌ای است که بیشتر می‌توان حول محور شخصیت‌ها جمع شد. مثلاً در جناح اصلاح‌طلب حضور فردی چون آقای هاشمی رفسنجانی یا محمدرضا عارف موجب وحدت سریع‌تر و در جناح اصولگرا هم حضور افرادی چون محمود احمدی‌نژاد و محمد نبی حبیبی و چهره‌هایی از این دست بسیار راهگشاست. الان به نظر می‌رسد همه چیز حول محور اشخاص باشد. احمدی‌نژاد در انتخابات شرکت نمی‌کند اما اگر تصمیم بگیرد شرکت کند محور وارد تشکیل جبهه پایداری می‌تواند به‌عنوان محور وارد عرصه شود و او هم اصولگراست و برای اصولگرایان فرقی ندارد.